
 

 

ZARZĄDZENIE  

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W OLSZTYNIE 

z dnia ……………. 2022 r. 

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody 

„Jezioro Orłowo Małe” 

 

Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 916) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się plan ochrony dla rezerwatu przyrody „Jezioro Orłowo Małe”, zwanego dalej 

„rezerwatem”.  

§ 2. 1. Celem ochrony przyrody w rezerwacie jest zachowanie populacji żółwia błotnego Emys 

orbicularis oraz optymalnych dla tego gatunku siedlisk. 

2. Przyrodniczymi i społecznymi uwarunkowaniami realizacji celu, o którym mowa w ust. 1, są:  

1) występowanie żółwia błotnego Emys orbicularis – gatunku chronionego, z załącznika II i IV 

Dyrektywy Rady 92/43/EWG z dnia 21 maja 1992 r. w sprawie ochrony siedlisk przyrodniczych 

oraz dzikiej fauny i flory, ujętego w Polskiej czerwonej księdze zwierząt (gatunek bardzo 

wysokiego ryzyka) oraz na Czerwonej liście zwierząt ginących i zagrożonych w Polsce (gatunek 

bardzo wysokiego ryzyka); 

2) położenie rezerwatu na obszarach Natura 2000: OSO Puszcza Napiwodzko-Ramucka 

(PLB280007) i SOO Ostoja Napiwodzko-Ramucka (PLH280052); 

3) funkcjonalna integralność rezerwatu z obszarami występowania żółwia błotnego w zlewni górnej 

Łyny; 

4) turystyczne wykorzystanie okolicznych miejscowości i terenów przyległych; 

5) degradacja i zanik siedlisk żółwia błotnego na skutek obniżenia poziomu wód oraz sukcesji 

roślinności na potencjalnych terenach lęgowych;  

6) silna antropopresja ze względu na sąsiedztwo trenów rolniczych, terenów zabudowanych. 

§ 3. Identyfikację oraz określenie sposobów eliminacji i ograniczania istniejących i potencjalnych 

zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych dla rezerwatu oraz ich skutków na obszarze rezerwatu 

przedstawia tabela stanowiąca załącznik nr 1 do zarządzenia.  

§ 4. Wskazanie obszarów objętych ochroną czynną i ścisłą w rezerwacie przedstawia mapa 

stanowiąca załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 5. Określenie działań ochronnych na obszarze ochrony czynnej, z podaniem rodzaju, zakresu 

i lokalizacji, przedstawia tabela stanowiąca załącznik nr 3 do zarządzenia oraz mapa stanowiąca 

załącznik nr 4 do zarządzenia. 

§ 6. Miejsca, w których może być prowadzona działalność rolnicza w rezerwacie przedstawia 

mapa stanowiąca załącznik nr 5 do zarządzenia. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Regionalny Dyrektor Ochrony 

Środowiska w Olsztynie 

Agata Moździerz 
/kwalifikowany podpis elektroniczny/ 



 

 

Załącznik nr 1 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie 

z dnia ……………… 2022 r. 

 

Identyfikacja oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych 

zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków na obszarze rezerwatu przyrody 

„Jezioro Orłowo Małe” 

Lp. 
Identyfikacja istniejących zagrożeń 

wewnętrznych i zewnętrznych 

Sposoby eliminacji lub ograniczenia zagrożeń 

wewnętrznych i zewnętrznych 

Zagrożenia istniejące wewnętrzne 

1. Zanik siedlisk żółwia błotnego - zmiany stosunków 

wodnych na skutek obniżenia poziomu wód 

Konserwacja progu piętrzącego, podniesienie lustra 

wody 

2. Zmiany warunków świetlnych na lęgowiskach żółwi 

poprzez degradację i zarastanie biotopów 

lęgowiskowych 

Odtworzenie i utrzymanie lęgowiska poprzez 

wylesienie i systematyczne powstrzymywanie 

sukcesji drzew i krzewów 

3. Sukcesja roślinności drzewiastej na siedliskach 

nieleśnych - terenach otwartych łąk 

Koszenie i odkrzaczanie 

Zagrożenia istniejące zewnętrzne 

4. Silna antropopresja − Oznakowanie rezerwatu tablicami urzędowymi / 

informującymi o zakazach obowiązujących 

w rezerwacie, 

− likwidacja wieży widokowej i prowadzącej do niej 

drewnianej kładki, 

− uniemożliwienie wjazdu pojazdów (szlabany na 

drogach dojazdowych), 

− kontrole i penalizacja łamania przepisów 

5. Nielegalny połów ryb sieciami i wędkami 

6. Budowa pomostów do połowu ryb Likwidacja istniejących pomostów 

Zagrożenia potencjalne wewnętrzne 

7. Drapieżnictwo Redukcja liczebności populacji lisów i jenotów poza 

obszarem rezerwatu w ramach gospodarki łowieckiej. 

Zagrożenia potencjalne zewnętrzne 

8. Wyłapywanie, chwytanie, zabijanie osobników 

młodocianych i dorosłych żółwia błotnego 

− Kontrolowanie terenu rezerwatu, 

− oznakowanie tablicami, 

− działania informacyjne i edukacyjne 



 

 

Załącznik nr 2 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie 

z dnia ……………… 2022 r. 

 

Lokalizacja obszarów objętych ochroną czynną i ścisłą na terenie rezerwatu przyrody Jezioro 

Orłowo Małe  

 



 

 

Załącznik nr 3 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie 

z dnia ……………… 2022 r. 

 

Określenie działań ochronnych na obszarze ochrony czynnej z podaniem rodzaju, zakresu oraz 

lokalizacji tych działań na obszarze rezerwatu przyrody „Jezioro Orłowo Małe” 

Lp. 
Rodzaj działań 

ochronnych 
Zakres działań ochronnych Lokalizacja działań ochronnych 

1. Podniesienie i utrzy-

manie poziomu 

piętrzenia wody 

odpowiedniego dla 

zachowania siedlisk 

płazów i gadów  

Podniesienie poziomu piętrzenia wody 

poprzez konserwację lub odbudowę, lub 

budowę nowego progu piętrzącego. Działanie 

to należy poprzedzić ekspertyzą, która określi 

stan techniczny progu oraz parametry dla 

odbudowy lub budowy nowego urządzenia 

piętrzącego.  

Dopuszczalny poziom piętrzenia powinien 

uwzględniać wymagania siedlisk i zbiorowisk 

roślinnych związanych z górnym odcinkiem 

cieku i źródliskiem 

Istniejący bystrotok na drodze 

leśnej, w północno zachodniej części 

wydzielenia 200 i  

(wg mapy stanowiącej załącznik 

nr 4 do zarządzenia) 

2. Odtworzenie 

potencjalnych 

siedlisk lęgowych 

żółwia błotnego 

Prześwietlenie drzewostanu poprzez wyko-

nanie cięć pielęgnacyjnych o charakterze 

trzebieży późnej na powierzchni do 40 arów.  

Pozyskaną masę drewna - ok. 150 m3 - należy 

zagospodarować (Nadl. Nidzica). 

Powierzchnię oczyścić z odpadów (gałęzi po 

ściętych drzewach) Docelowe zadrzewienie 

powierzchni, gdzie wykonane będzie prze-

świetlenie drzewostanu, powinno wynosić 0,1 

Przyległy do zalanej łąki stok o 

południowej wystawie - zachodnia 

część wydzielenia 199s (wg mapy 

stanowiącej załącznik nr 4 do zarzą-

dzenia) 

(zgodnie z opisem taksacyjnym 

drzewostan buduje: 3So-85 lat, 

3Brz-85 lat, 2So-150 lat, 1Św-85 lat, 

1Db-85 lat) 

3. Powstrzymywanie 

sukcesji na terenach 

otwartych (łąki 

i nasłonecznione 

stoki) 

Koszenie łąk i usuwanie nalotu drzew 

i krzewów wraz ze zbiorem biomasy – 

regularnie lub według potrzeb, zależnie od 

tempa zarastania i sukcesji gatunków roślin 

Teren po trzebieży – zachodnia część 

wydzielenia 199s, łąki wokół rozle-

wiska i łąki w południowej części 

rezerwatu, wydzielenie 218b (wg 

mapy stanowiącej załącznik nr 4 do 

zarządzenia) 

4. Oznakowanie 

rezerwatu  

Lokalizacja od 2 do 4 szt. tablic urzędowych. 

Fakultatywnie również tablic informacyjnych 

z obowiązującymi w rezerwacie zakazami 

W miejscach styku dróg leśnych 

z granicą rezerwatu (wg mapy stano-

wiącej załącznik nr 4 do zarządzenia)  

5. Demontaż i usunięcie 

drewnianej kładki 

i wieży widokowej 

Rozbiórka infrastruktury wieży i kładki, 

usunięcie materiału i uprzątnięcie terenu 

Zachodni brzeg jeziora (wg mapy 

stanowiącej załącznik nr 4 do zarzą-

dzenia) 

6. Likwidacja nielegal-

nych pomostów 

Rozbiórka 1 pomostu, usunięcie materiału 

i uprzątnięcie terenu 

Północny brzeg jeziora (wg mapy 

stanowiącej załącznik nr 4 do zarzą-

dzenia) 

7. Ograniczenie antro-

popresji i nielegalnej 

penetracji rezerwatu 

Budowa metalowych szlabanów na drogach 

dojazdowych do rezerwatu – wg potrzeb 

Według wskazania Nadleśnictwa 

Nidzica 

8. Eliminacja kłusow-

nictwa rybackiego 

Kontrolowanie wg potrzeb rezerwatu przez 

straż leśną i rybacką pod kątem kłusownictwa 

Cały obszar rezerwatu, szczególnie 

brzegi jeziora Orłowo Małe 

9. Monitoring żółwia 

błotnego  

Obserwacje występowania żółwia błotnego 

w okresie aktywności godowej i lęgowej 

zgodnie z metodyką GIOŚ, w celu oceny wy-

korzystania odtworzonych siedlisk wodnych 

(zalana łąka) i lęgowych (odsłonięty stok) 

Cały obszar rezerwatu, ze szczegól-

nym uwzględnieniem jeziora Orłowo 

Małe, zalanej łąki powyżej progu 

piętrzącego (200 i) oraz odtworzo-

nych potencjalnych siedlisk lęgo-

wych na przyległym stoku (199s) 
 



 

 

Załącznik nr 4 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie 

z dnia ……………… 2022 r. 

 

Lokalizacja działań ochronnych w rezerwacie przyrody „Jezioro Orłowo Małe” 

 

 



 

 

Załącznik nr 5 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie 

z dnia ……………… 2022 r. 

 

Miejsca, w których może być prowadzona działalność rolnicza w rezerwacie przyrody „Jezioro 

Orłowo Małe” 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

Zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie w sprawie ustanowienia 

planu ochronny dla rezerwatu przyrody „Jezioro Orłowo Małe” jest wykonaniem delegacji ustawowej 

wynikającej z art. 19 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 916). 

Zgodnie z tym przepisem regionalny dyrektor ochrony środowiska ustanawia w drodze zarządzenia 

plan ochrony dla rezerwatu przyrody.  

Przedmiotowy dokument planistyczny sporządzony został w oparciu o następujące akty prawne: 

1) ustawę z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916), w szczególności 

art. 20 ww. ustawy, 

2) rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 12 maja 2005 r. w sprawie sporządzenia projektu planu 

ochrony dla parku narodowego, rezerwatu przyrody i parku krajobrazowego, dokonania zmian w tym 

planie oraz ochrony zasobów, tworów i składników przyrody (Dz.U. Nr 94, poz. 794), zwane dalej 

„rozporządzeniem”. 

 

Rezerwat przyrody „Jezioro Orłowo Małe” został ustanowiony zarządzeniem Ministra Leśnictwa 

i Przemysłu Drzewnego z dnia 20 marca 1958 r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody (M. P. Nr 38, 

poz. 225). 

Ww. akt prawny został zastąpiony następującymi zarządzeniami: 

− zarządzeniem nr 3 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z dnia 11 marca 2010 r. 

w sprawie zmiany granic i celu ochrony rezerwatu przyrody „Jezioro Orłowo Małe” (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. Nr 34, poz. 678) (uchylony); 

− zarządzeniem nr 47 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z dnia 3 września 2010 r. 

w sprawie rezerwatu przyrody „Jezioro Orłowo Małe” (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. Nr 143, poz. 1882 

oraz z 2011 r. Nr 66, poz. 1084). 

Aktualnie obowiązującym aktem prawnym jest zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Olsztynie z dnia 27 września 2021 r. w sprawie rezerwatu przyrody „Jezioro Orłowo Małe” 

(Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. poz. 3569). 

Celem ochrony przyrody w rezerwacie jest zachowanie populacji żółwia błotnego Emys orbicularis 

oraz optymalnych dla tego gatunku siedlisk. 

W ramach opracowania planu ochrony dla ww. rezerwatu określono zagrożenia zewnętrzne 

i wewnętrzne dla jego przedmiotów ochrony. Za najistotniejsze zagrożenia wewnętrzne uznano degradację 

i zanik siedlisk żółwia błotnego na skutek obniżenia poziomu wód oraz sukcesji roślinności na potencjalnych 

terenach lęgowych. Natomiast wśród zagrożeń zewnętrznych za najbardziej znaczące uznano antropopresję 

na terenie rezerwatu i terenach przyległych. 

Zaplanowane w planie ochrony działania ochronne mają na celu ograniczenie lub eliminację 

zidentyfikowanych zagrożeń poprzez: 

− konserwację progu piętrzącego i podniesienie lustra wody, 

− odtworzenie i utrzymanie lęgowiska poprzez wylesienie i systematyczne powstrzymywanie sukcesji 

drzew i krzewów, 

− rozbiórkę istniejącej infrastruktury turystycznej – kładka i wieża widokowa, 

− likwidację nielegalnych pomostów do połowu ryb, 

− oznakowanie rezerwatu tablicami urzędowymi / informującymi o zakazach obowiązujących 

w rezerwacie, 

− montaż szlabanów na drogach dojazdowych, 

− kontrole i penalizację przypadków łamania przepisów, zwłaszcza kłusownictwa.  

 



 

 

Ze względu na przedmioty ochrony w rezerwacie nie wskazano obszarów udostępnianych dla celów 

edukacyjnych, turystycznych, rekreacyjnych, sportowych, amatorskiego połowu ryb i rybactwa. 

Prowadzenie badań naukowych w rezerwacie możliwe jest na podstawie art. 15 ust. 1 pkt 24 ustawy 

o ochronie przyrody. Uzyskanie indywidualnej zgody na prowadzenie ww. czynności gwarantuje nadzór 

nad ich rodzajem i metodyką, mając na uwadze dbałość o zachowanie celu ochrony rezerwatu przyrody we 

właściwym stanie.  

Na obszarze rezerwatu nie dopuszcza się prowadzenia działalności wytwórczej i handlowej. 

Wskazano natomiast miejsca, w których może być prowadzona działalność rolnicza – koszenie łąk 

i usuwanie nalotu drzew i krzewów, w ramach działań ochronnych lub realizacji pakietów rolno-

środowiskowo-klimatycznych itp.  

 

Teren rezerwatu objęty jest ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania – 

uchwała Rady Miejskiej w Nidzicy Nr XIII/190/2019 z dnia 22 sierpnia 2019 r. w sprawie uchwalenia 

zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Nidzica. 

Rezerwat znajduje się w strefie 1 przyrodniczo-krajobrazowej. W ramach ustaleń kierunków polityki 

przestrzennej podano: „Dominuje polityka ochronna. Warunkiem zachowania walorów przyrodniczych 

i krajobrazowych obszaru zaliczonego do tej strefy i jego bioróżnorodności jest utrzymanie 

dotychczasowego, przede wszystkim leśnego, użytkowania terenu. Szczegółowe zasady użytkowania 

i zagospodarowania określają przepisy ustawy o ochronie przyrody oraz uchwały nr XXX/669/17 Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 26 września 2017 r. w sprawie Obszaru Chronionego 

Krajobrazu Puszczy Napiwodzko-Ramuckiej (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. poz. 4143) oraz plany zadań 

ochronnych dla obszaru specjalnej ochrony ptaków Puszcza Napiwodzko-Ramucka PLB280007 

i specjalnego obszaru ochrony siedlisk Ostoja Napiwodzko-Ramucka PLH280052. (…) Ustalając 

uwarunkowania przyrodnicze zagospodarowania przestrzennego gminy Nidzica, należy uwzględnić te 

spośród nich, które ograniczają swobodę decyzji planistycznych. Stosując to kryterium do najistotniejszych 

wytycznych i zaleceń należą: (…) 

4. zakaz zmiany użytkowania łąk i pastwisk położonych na glebach organicznych i mineralno-

organicznych; (…) 

6. gospodarka rolna musi być podporządkowana wymogom ochrony;”. 

Nie stwierdzono potrzeby wprowadzania ustaleń do ww. dokumentu. 

Teren rezerwatu nie jest objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. 

 

Zgodnie z art. 20 ust. 6 ustawy o ochronie przyrody plan ochrony dla rezerwatu przyrody „Jezioro 

Orłowo Małe” nie zawiera zakresu planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Ostoja Napiwodzko-

Ramucka PLH280052 oraz Puszcza Napiwodzko-Ramucka PLB280007. Dla obszarów Natura 2000, 

obejmujących w całości obszar rezerwatu, ustanowiono plany zadań ochronnych:  

− zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z dnia 23 lutego 2015 r. 

w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Ostoja Napiwodzko Ramucka 

PLH280052 (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2015 r. poz. 735 oraz z 2016 r. poz. 2501); 

− zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z dnia 20 marca 2015 r. 

w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Puszcza Napiwodzko 

Ramucka PLB280007 (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2015 r. poz. 1037 oraz z 2016 r. poz. 2500). 

 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie zapewnił udział społeczeństwa w procesie 

opracowania projektu planu ochrony w trybie ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029) w zw. z art. 19 ust. 1a ustawy o ochronie przyrody.  



 

 

Informację o przystąpieniu do opracowywania projektu planu ochrony w formie obwieszczenia znak: 

WOPN.082.5.6.2020.MH z dnia 8 grudnia 2020 r. podano do publicznej wiadomości poprzez: udostępnienie 

na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie, 

wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, ogłoszenie 

w prasie o zasięgu wojewódzkim – Gazeta Wyborcza z dnia 8 grudnia 2020 r.  

Na tym etapie nie wniesiono uwag. 

Obwieszczeniem znak WOPN.082.5.4.2022.MH z dnia 8 marca 2022 r. Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Olsztynie podał do publicznej wiadomości informację o możliwości składania uwag 

i wniosków do projektów planów ochrony dla rezerwatów przyrody, w tym dla rezerwatu „Jezioro Orłowo 

Małe” opracowanego w formie zarządzenia. Obwieszczenie wywieszono na tablicy ogłoszeń Dyrekcji, 

opublikowano w Gazecie Wyborczej w dniu 8 marca 2022 r. oraz na stronie BIP Regionalnej Dyrekcji 

Ochrony Środowiska w Olsztynie w zakładce „Obwieszczenia i zawiadomienia” 

https://www.gov.pl/web/rdos-olsztyn/rok-20210.  

W związku z udziałem społeczeństwa Nadleśnictwo Nidzica zgłosiło następujące uwagi do projektu 

planu: 

1) W § 7 projektu zarządzenia wskazano, że obszary, na których dopuszcza się prowadzenie działalności 

rolniczej przedstawia mapa, stanowiąca załącznik nr 6 do zarządzenia. Po weryfikacji terenowej 

Nadleśnictwo Nidzica zgłasza wniosek o korektę tego obszaru zgodnie z wykonaną weryfikacją 

terenową. W załączeniu przekazujemy propozycję i warstwę .shp z wykonanego w dniu 15.03.2022 r. 

pomiaru. Obszar wskazany w projekcie planu w części północnej pokrywa się terenem zalesionym, 

a w części centralnej z obniżeniem terenu, które jest silnie podmokłe i koszenie nie jest tam wskazane. 

Uwagę uwzględniono. Zmieniono mapę w załączniku nr 5 Obszary, na których dopuszcza się prowadzenie 

działalności rolniczej… oraz mapę w załączniku nr 4 Lokalizacja działań ochronnych… w zakresie 

lokalizacji działania „regularne koszenie łąk”, a także mapę z załączniku nr 2 obrazującej lokalizację 

obszarów objętych ochroną czynną i ścisłą.  

2) W § 7 projektu zarządzenia wskazano, że obszary, na których dopuszcza się prowadzenie działalności 

rolniczej przedstawia mapa, stanowiąca załącznik nr 6 do zarządzenia. Natomiast w dokumencie 

określono, że jest to załącznik nr 4, a chronologicznie winien być załącznik nr 5. 

Uwagę uwzględniono. Poprawiono zapis w § 7 oraz numer załącznika (nr 5). 

3) W załączniku nr 3 do projektu zarządzenia w kolumnie Lokalizacja działań ochronnych wskazano, że 

mapa określająca lokalizację działań ochronnych stanowi załącznik nr 3 do konsultowanego 

zarządzenia, a w dokumencie widniejącym na stronie Dyrekcji jest to załącznik nr 4. 

Uwagę uwzględniono. W załączniku nr 3 w tabeli poprawiono odwołania do mapy, stanowiącej załącznik 

nr 4.  

4) W załączniku nr 3 do projektu zarządzenia w pkt. 2 określono następujący zakres działań ochronnych: 

prześwietlenie drzewostanu poprzez wykonanie cięć pielęgnacyjnych o charakterze trzebieży późnej na 

powierzchni do 40 arów. Pozyskaną masę drewna - ok. 150 m3 - należy zagospodarować (Nadl. Nidzica). 

Powierzchnię oczyścić z odpadów (gałęzi po ściętych drzewach) Docelowe zadrzewienie powinno 

wynosić 0,1. Należy doprecyzować zapis, że zadrzewienie 0,1 dotyczy powierzchni, gdzie wykonane 

będzie prześwietlenie drzewostanu, a nie całego wydzielenia. 

Uwagę uwzględniono. W załączniku nr 3 w działaniu nr 2 doprecyzowano zapis, że zadrzewienie 0,1 

dotyczy powierzchni, gdzie wykonane będzie prześwietlenie drzewostanu. 

 

Na etapie rozpatrywania uwag wniesionych w ramach konsultacji społecznych tut. organ uznał, że 

niezbędne było dokonanie dodatkowych zmian w projekcie zarządzenia i jego uzasadnieniu. Dlatego 

obwieszczeniem znak WOPN.082.5.8.2022.MH z dnia 15 lipca 2022 r. Regionalny Dyrektor Ochrony 

https://www.gov.pl/web/rdos-olsztyn/rok-20210


 

 

Środowiska w Olsztynie ponownie podał do publicznej wiadomości informację o możliwości składania 

uwag i wniosków do projektu planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Jezioro Orłowo Małe” opracowanego 

w formie zarządzenia. Obwieszczenie wywieszono na tablicy ogłoszeń Dyrekcji, opublikowano w Gazecie 

Wyborczej w dniu 15 lipca 2022 r. oraz na stronie BIP Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska 

w Olsztynie w zakładce „Obwieszczenia i zawiadomienia” https://www.gov.pl/web/rdos-olsztyn/rok-

20210. 

W związku z udziałem społeczeństwa nie wniesiono uwag / zgłoszono następujące uwagi do projektu 

planu: 

1. …; 

2. …. 

Zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy o ochronie przyrody projekt zarządzenia został zaopiniowany przez 

Radę Miejską w Nidzicy uchwałą nr ………………… z dnia ……. 2022 r. 

Projekt niniejszego zarządzenia na podstawie art. 59 ust. 2 ustawy z 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie 

i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2022 r. poz. 135) został uzgodniony przez Wojewodę 

Warmińsko-Mazurskiego pismem znak: PN 0521........... z dnia ........ 2022 r. 

 

 

Regionalny Dyrektor Ochrony 

Środowiska w Olsztynie 

Agata Moździerz 
/kwalifikowany podpis elektroniczny/ 

https://www.gov.pl/web/rdos-olsztyn/rok-20210
https://www.gov.pl/web/rdos-olsztyn/rok-20210

